at vero casu quo

$$a a = \frac{b d \xi}{dt} + n = b \gamma + n,$$

tum celeritas illa  $\frac{dy}{dt}$  erit  $= n$ .

24. Caeterum probe hic est animaduertendum, solutionem hanc locum habere non posse, nisi ambo corpora fuerint maxime dura, ita vt tam ipsa impressio  $s$ , quam angulus  $\Phi$  pro quantitibus euanescentibus haberi queant, vnde nisi tanta durties in vtroque corpore insit, mirari non debemus, si hae determinationes e veritate recesserint. Quod autem hoc problema tantis difficultatibus fuerit in volutum, causa sine dubio in hoc est sita, quod globum A, vi quadam aliena perpetuo in eodem motus statu conseruari supposuimus, ad quod quumvis admodum irregularis requiratur, mirum non est hanc ipsam irregularitatem in nostram solutionem esse ingressam, vnde sequentis Problematis solutionem faciliorem sperare poterimus.

## Problema II.

Si duo corpora sphaerica super plano horizontali vtcunque mota, atque insuper motu gyrationis circa axem verticalem praedita, in se mutuo incurrant, inuestigare motus mutationem, quam haec corpora durante conflictu, sibi mutuo inducent.

## Solutio.

25. Moueantur igitur centra vtriusque globi in eodem plano tabulae et motus gyrationis vtriusque fiat circa axem ad hoc planum normalem, hoc enim modo eueniet, vt dum in se mutuo impingunt contactus semper in eodem plano fiat, et per  
mutuam

mutuam actionem neque motus de hoc plano deturbetur, neque positio axium varietur.

26. Post conflictus initium elapso tempore  $t''$ , reperiantur centra utriusque globi in punctis M et N, ponaturque massa prioris  $= M$  eius radius  $= a$  et momentum inertiae respectu axis gyrationis  $= \alpha M a a$ ; alterius vero globi massa fit  $= N$ , radius  $= b$  et momentum inertiae  $= \beta N b b$ ; ubi notandum, si ambo globi ex materia homogenea constent, fore  $\alpha = \beta = \frac{2}{5}$ . Posita porro summa radiorum  $a + b = c$ , nunc interuallum centrorum M N ob impressiones sibi mutuo inductas aliquanto minus erit quam  $c$ , ponatur igitur distantia M N  $= c - s$ , sitque vis, qua iam se mutuo urgent,  $= S$ , quam uti functionem ipsius  $s$  spectare licet, quae euanescat facto  $s = 0$ , hac igitur vi S globus M sollicitabitur in directione T M alter vero globus in directione T N existente T puncto contactus, per quod ducta sit recta  $t T \theta$ , tangens communis ad rectam M N normalis.

27. Sumta iam recta fixa A B loco axis, ad quam ex centris M et N demittantur perpendiculara M P et N Q vocenturque coordinatae